
Par tnerunternehmen

GRATIS

Fachinfo-Verzeichnis

 Tax Tech 2022:  
100 Angebote für Steuerkanzleien 
 und Unternehmen
 Eine Marktübersicht

tax-tech.de
Verzeichnis für digitale Steuerberatung

Kanzleisoftware Mandantenkommunikation

Verfahrensdokumentation

Kanzlei-Tools

Tax-ComplianceBuchhaltung Umsatzsteuer

Datenbanken E-Learning

https://freie-fachinformationen.de/
https://tax-tech.de/
https://www.beck-shop.de/


 

https://taxdome.com/de-de?utm_source=partnership&utm_medium=logo&utm_campaign=taxtech_paidpost


Inhalt

Vorwort � 4

Angebote für Steuerkanzleien

Komplettsoftware � 6

Kanzlei-Tools  � 9

Mandantenkommunikation  � 13

Verfahrensdokumentation  � 17

Datenbanken � 19

E-Learning  � 22

Angebote für Unternehmen

Komplettlösungen � 24

Rechnungswesen und Buchhaltung  � 26

Umsatzsteuer  � 30

Tax Compliance  � 32

 

Angebote-Register � 34

Impressum

Copyright 2022 by  

Freie Fachinformationen GmbH 

Leyboldstr. 12 

50354 Hürth 

Anregungen und Kritik zu diesem Werk senden Sie 

bitte an info@ffi-verlag.de. 

Wir freuen uns auf Ihre Rückmeldung.

Haftungsausschluss

Bei der vorliegenden Marktübersicht handelt 

es sich um eine Auswahl, die keinen Anspruch 

auf Vollständigkeit erhebt. Die hier enthaltenen 

Informationen wurden sorgfältig recherchiert und 

geprüft. Für die Richtigkeit der Angaben sowie die 

Befolgung von Ratschlägen und Empfehlungen kann 

der Verlag dennoch keine Haftung übernehmen. 

Zudem stellen die aufgeführten Lösungen keine 

Wertung dar, sondern sollen den Leserinnen und 

Lesern lediglich als Orientierungshilfe dienen.

ISBN: 978-3-96225-099-7

Alle Rechte vorbehalten. Abdruck, Nachdruck, 

datentechnische Vervielfältigung und Wiedergabe 

(auch auszugsweise) oder Veränderung über den 

vertragsgemäßen Gebrauch hinaus bedürfen der 

schriftlichen Zustimmung des Verlages.

Satz

Helmut Rohde, Euskirchen 

Bildquellennachweis

Cover: © VideoFlow (Kanzleisoftware)

© Nokhoog (Kanzlei-Tools)

© Tiko (Mandantenkommunikation)

© NicoElNino (Verfahrensdokumentation)

© Song_about_summer (Datenbanken)

© fizkes (E-Learning)

© MclittleStock (Buchhaltung)

© Urupong (Umsatzsteuer)

© WrightStudio (Tax Compliance)

Tax Tech 2022:  
100 Angebote  
für Steuerkanzleien  
und Unternehmen
Eine Marktübersicht

mailto:info%40ffi-verlag.de?subject=


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 4

VORWORT

Tax Tech 2022:  
100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen

Eine Marktübersicht

Vorwort

Liebe Leserinnen und Leser, 

das Berufsbild „Steuerberater:in“ hat sich in den letz-
ten Jahren radikal gewandelt. Laut Job-Futuromat sind 
mittlerweile zwölf von zwölf Kerntätigkeiten eines bzw. 
einer Steuerfachangestellten komplett automatisierbar, 
entsprechender Software und digitaler Tools sei Dank! 
Ob digitale Belegverwaltung, Fristenüberwachung oder 
Bescheidprüfung – zur Bearbeitung dieser Arbeitsfelder 
bedarf es streng genommen keiner Mitarbeitenden mehr. 
Die Digitalisierung der Steuerbranche schreitet mit großen 
Schritten voran. Automatisierung und Softwarelösungen 
auf Basis von „Machine Learning“ sind längst keine fernen 
Zukunftsfantasien mehr. Schon jetzt übernimmt Robotic 
Process Automation-Software in immer mehr Kanzleien 
klassische Verwaltungsarbeiten, die früher manuell von 
Angestellten erledigt wurden. 

Die immer komplexer werdende Steuergesetzgebung 
erfordert intensive Recherche und zeitraubendes Einar-
beiten in neue Richtlinien, Gesetze, Märkte und Produkte. 
Das birgt ein hohes Fehlerpotential durch den „Faktor 
Mensch“ aufgrund manueller, nicht standardisierter Pro-
zesse. Tax Engines im ERP-Bereich verringern zum Beispiel 
dieses Risiko um ein Vielfaches und sind dank Update auf 
Knopfdruck immer auf dem neuestens Rechtsstand. 

Kurz: Mit wachsender Automatisierung verlagert sich 
allmählich der Dienstleistungskern der Steuerbranche. 
Wir müssen uns von manuellen Verwaltungstätigkeiten 
verabschieden und uns wesentlich intensiver der aktiven 
Beratung und Betreuung widmen. Dank der Zeiterspar-
nis, die automatisierte Prozesse mit sich bringen, kann 
die freigewordene Kapazität der Mitarbeitenden nun 
zielgenau auf die Bedürfnisse von Mandant:innen ausge-
richtet werden. Daten können adhoc ausgewertet und 
zu individuellen Handlungsempfehlungen aufbereitet wer-
den. Steuerberater:innen können endlich ihrem 
Namen gerecht werden und BERATEN, statt  
verwalten. 

Der Umgang mit persönlichen Daten und Cloud-Lösungen 
setzt jedoch großes Vertrauen in die Sicherheit dieser 
Tools und in die Zweckmäßigkeit der Datenverarbeitung 
voraus. Denn: Steuerberater:innen erhalten beinahe inti-
me Einblicke in die Finanzlage ihrer Mandant:innen. Durch 
die Verarbeitung dieser Daten mithilfe von Automatismen 
muss der Fokus in Zukunft noch viel stärker auf ethische 
Grundsätze gerichtet werden als bisher. Die Notwendig-
keit sogenannter „digitaler unternehmerischer Verantwor-
tung“ rückt plötzlich unweigerlich in den Vordergrund. 
Transparenz von Prozessen und Vorgängen und die Art 
und Weise wie mit Mandant:innen kommuniziert wird, 
gewinnen unweigerlich an Bedeutung. 

Nachhaltigen Erfolg wird die Steuerbranche nur erzie-
len, wenn sie den digitalen Wandel an den Menschen und 
deren Bedürfnis nach Anerkennung und Wertschätzung 
ausrichtet. Die grundlegenden Werkzeuge, IT-Lösungen, 
Innovationen und Tools zur Digitalisierung von Kanzleien 
sind in Fülle vorhanden. Was oft noch fehlt, sind eine gute 
Strategie sowie ein professionelles Change Management 
im Unternehmen. 

Sie allein entscheiden, wohin die Reise gehen soll. Trauen 
Sie sich, diesen Schritt zu gehen. Denn nur so kann das 
Vertrauen in die Marke Steuerberatung auch im 21. Jahr-
hundert weiter erhalten bleiben. 

Martin Grau 

Martin Grau ist Partner der „meg-
ra Steuerberatung | Wirtschafts-
prüfung“ in Troisdorf. Gemein-
sam mit seinen Mitarbeitenden 
entwickelt er unter der Marke 
DiGiTAXperts® digitale Produk-
te und Geschäftsmodelle. Sein 
Wissen und seine Erfahrungen im 

Bereich Digitalisierung/Automatisierung, Mitarbeiter-
entwicklung und Kanzleiführung teilt er in zahlreichen 
Vorträgen und Seminaren.

https://job-futuromat.iab.de/
https://digitaxperts.de/


DIE EINZIGARTIGE 
STEUERRECHTS DATENBANK
MIT SOFORT-EFFEKT

GANZ EINFACH 30 TAGE KOSTENLOS TESTEN

Recherche und laufende Information in einem: NWB PRO.  
Das professionelle Einstiegspaket mit hohem Nutzwert  
für alle Mitarbeiter der Kanzlei.

Testen Sie NWB PRO jetzt 30 Tage kostenlos:  
go.nwb.de/pro-tax-tech

Digitales Kanzleipaket inkl. Datenbankzugang,
persönlichem NWB Livefeed und E-Mail-Newsletter.

Das Herzstück des Pakets:  
„Die NWB“ für aktuelle und  
lückenlose Informationen zu allen  
Fragen des Steuer- und Wirtschafts-
rechts.

Für Sicherheit in den Kernthemen  
des Steuerrechts mit vielen  
zusätzlichen digitalen Inhalten  
vernetzt.

Inkl. EStG-Kommentar Online  
und dem integrierten „Steuerfach-
Scout“ speziell für die Mitarbeiter  
der Kanzlei.

 

http://go.nwb.de/pro-tax-tech


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 6

KOMPLETTSOFTWARE

Angebote für Steuerkanzleien

Wie Sie das Potenzial Ihrer Software voll ausschöpfen und  
welche Software am besten zu Ihren Anforderungen passt,  
lesen Sie in der neuen eBroschüre Auswahl und Nutzung  
der passenden Kanzleisoftware in der Steuerberatung.

LESETIPP

Hier gratis downloaden

Auswahl und Nutzung  

der passenden Kanzleisoftware  

in der Steuerberatung
Prozesse optimieren und Potenziale nutzen

Dieter Pfab

GRATIS

Partnerunternehmen

Fachinfo-Broschüre

Inkl.  
Vergleich  

aller gängigen  
Kanzlei- 

softwares

tax-tech.de
Verzeichnis für digitale Steuerberatung

Komplettsoftware

Die Ursprungsidee hinter Software für Steuerberater:in-

nen ist, die Abläufe in der Kanzlei komplett digital abzubil-

den und praktische Verbindungen zwischen unterschied-

lichen Arbeitsgebieten in der Kanzlei zu schaffen. Somit 

prägt die Kanzleisoftware automatisch auch die gesamten 

Arbeitsprozesse einer Kanzlei.

Obwohl jede auf die Arbeit in Steuerkanzleien speziali-

sierte Software mehr oder weniger das gleiche Ziel hat, 

können die einzelnen Konzepte und Funktionen recht 

unterschiedlich sein. Lernen Sie in dieser Übersicht die 

Möglichkeiten von Kanzleisoftware kennen und finden Sie 

die passende Lösung für Ihre Kanzlei.

Stotax Kanzlei 
ffi@stollfuss.de
+49 800-52 25 575

Die Online-Komplettlösung Stotax Kanzlei für Steuerbera-
ter:innen und Wirtschaftsprüfer:innen bietet alle wesentlichen 
Programme für das Tagesgeschäft (Steuern, Finanzbuchhaltung, 
Jahresabschluss, Lohnabrechnung, Praxisorganisation) inklusive 
einem digitalen Aktenschrank (DMS) sicher in der Cloud und in 
Übereinstimmung mit der DSGVO.

Agenda 
info@agenda-software.de
+49 80312561-0

Das Agenda-Komplettsystem unterstützt Steuerberater:innen 
bei allen buchhalterischen und organisatorischen Aufgaben in 
der Kanzlei. Vernetzte Anwendungen, die bewährte DATEV-Bu-
chungslogik oder das integrierte Cloud-Portal für die Mandanten-
kommunikation ermöglichen ein effizientes Arbeiten und damit 
mehr Raum für Beratung. Agenda gibt es als ASP-System auch 
komplett in der Cloud.

https://tax-tech.de/auswahl-und-nutzung-der-passenden-kanzleisoftware_steuerberatung/
https://tax-tech.de/portfolio/stotax-kanzlei/
mailto:ffi@stollfuss.de
https://tax-tech.de/portfolio/stotax-kanzlei/
https://www.agenda-software.de/steuerberater.htm
mailto:info@agenda-software.de
https://www.agenda-software.de/steuerberater.htm
https://tax-tech.de/portfolio/stotax-kanzlei/
https://www.agenda-software.de/steuerberater.htm


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 7

KOMPLETTSOFTWARE

Addison 
addison@wolterskluwer.com
+49 7141 914-0

ADDISON Buchhaltungssoftware bietet mehr als nur Pro-
gramme für Buchhaltung, Lohnabrechnung, Bilanzerstellung, 
Steuern und Kanzleiorganisation. Sie bietet auch papierlo-
ses Arbeiten, Lohnabrechnungsprogramme mit integrierter 
Online-Vorerfassung der Lohndaten und Kanzleisoftware für 
die sichere Zusammenarbeit mit Mandant:innen in der Cloud.

BMD 
verkauf@bmd.de
+49 40 554392-0

Die BMD-Software erleichtert die Büroorganisation mit 
integriertem CRM/DMS. Die Software ist auch als Cloud-
lösung verfügbar und liefert eine nutzerfreundliche Oberflä-
che und softwareunterstützte Prozesse für die Zusammen-
arbeit zwischen Kanzlei, Mandant:innen, Institutionen und 
Geschäftspartner:innen.

COLLEGA 
info@collega.de
+49 8709 92230

Die Kanzleiverwaltungssoftware von COLLEGA verfügt über 
Funktionen wie Adressverwaltung in einem auf Steuerkanz-
leien zugeschnittenen Mandantenstamm, DMS, Fristenkon-
trolle, Auftragsverwaltung, Leistungserfassung, Honorarab-
rechnung und Mitarbeiterverwaltung.�  

DATEV 
info@datev.de
+49 911 319-0

DATEV bietet Software für alle Arbeiten, die Steuerbera-
ter:innen oder Wirtschaftsprüfer:innen begegnen. Inklu-
sive Beratung zu Software, Kanzleistrategie und neuen 
Geschäftsfeldern. Der individuelle Service sorgt dafür, dass 
der Kontakt zu Mandant:innen ebenso gut funktioniert wie 
die IT-Strukturen.

hmd-software 
hmd@hmd-software.com
+49 8152988-0

hmd bietet eine „Alles-Drin-Softwarelösung“ für Steuerbera-
ter:innen und Wirtschaftprüfer:innen. Alle Softwarebereiche 
und Programme sind voll miteinander verzahnt und kommen 
ohne Schnittstellen aus – das stellen Entwicklung und Pflege 
der gesamten Software unter einem Dach sicher.�  

Kanzleisoftware SKM2.0 
info@mumme-partner.de
+49 711 2563921

Wird die komplette Softwarelösung SKM2.0 eingesetzt, kön-
nen sämtliche Buchführungen, die Abrechnung von Lohn und 
Gehalt, Rechnungswesen, Jahresabschlüsse und Steuererklä-
rungen mit einem einzigen Softwareprogramm bearbeitet 
werden. Die Daten für Mandant:innen müssen nur ein einmal 
eingegeben werden.

https://www.wolterskluwer.com/de-de/solutions/addison-komplettloesung-steuerberater
https://www.wolterskluwer.com/de-de/solutions/addison-komplettloesung-steuerberater
mailto:addison@wolterskluwer.com
https://www.bmd.com/de/produkte/fuer-steuerberatung.html
https://www.bmd.com/de/produkte/fuer-steuerberatung.html
mailto:verkauf@bmd.de
https://www.collega.de/
https://www.collega.de/
mailto:info@collega.de
https://www.datev.de/web/de/startseite/startseite-stb/
https://www.datev.de/web/de/startseite/startseite-stb/
mailto:info@datev.de
https://hmd-software.com/
https://hmd-software.com/
mailto:hmd@hmd-software.com
https://www.mumme-partner.de/softwareentwicklung/steuerberater-software/
https://www.mumme-partner.de/softwareentwicklung/steuerberater-software/
mailto:info@mumme-partner.de


KOMPLETTSOFTWARE

Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen

Lexware neue steuerkanzlei 
info@haufe.de
+49 800 5050-445

Die Kanzleisoftware von Lexware enthält die folgenden zen-
tralen Funktionen für die Steuerberatung: Mandantenverwal-
tung, Buchhaltung, Steuererklärung und Lohnbuchhaltung. 
Der Preis beinhaltet fünf Lizenzen und alle Softwaremodule 
– ohne weitere Kosten, Support inklusive. 

ROSESOFT 
info@rosesoft.de
+49 621 635911-0

Mit dieser Softwarelösung können Steuererklärungen schnell 
und zuverlässig erstellt und per ELSTER abgegeben werden. 
Der ins Produkt integrierte Arbeitsplatz iKanzlei bietet stets 
einen Überblick über alle Aufgaben und Themen, die die 
Kanzlei im Zusammenhang mit Steuererklärungen im Blick 
behalten muss.

Simba Software 
info@simba.de
+49 711 45124-0

Simba Kanzlei als Komplettlösung mit modularer Software-
architektur bietet vielfältige Individualisierungsmöglichkeiten 
zur optimalen Anpassung der Software an spezifische Bedürf-
nisse und zur Organisation effizienter Kanzleiprozesse bei 
gleichzeitiger hoher Sicherheit und Zuverlässigkeit.

JETZT 4 WOCHEN 
KOSTENLOS TESTEN!

beck.digitax PLUS
Mit dem PLUS-Modul zur Zeitschrift sind Sie bes-
tens aufgestellt für Big Data und Co. beck.digitax 
PLUS bietet Ihnen zusätzlich zum im Print-Abo 
enthaltenen Digital-Archiv aller Beck-digitax-
Ausgaben, weitere wichtige Arbeitshilfen und 
Materialien wie das Beck‘sche Steuer- und 
Bilanz rechtslexikon sowie:

Umfassende Rechtsprechung aller 
Instanzen inkl. anhängige Verfahren

Steuergesetze samt 
Durchführungsverordnungen

Zölle und Verbrauchsteuern

Steuerrichtlinien mit Hinweisen und 
redaktionell bearbeitet

Steuererlasse

praktische Berechnungsprogramme.

Infos: beck-shop.de/31737340

 

https://shop.lexware.de/lexware-neue-steuerkanzlei
https://shop.lexware.de/lexware-neue-steuerkanzlei
mailto:info@haufe.de
https://rosesoft.de/unsere-branchenloesungen/software-fuer-steuerberater-wirtschaftspruefer
https://rosesoft.de/unsere-branchenloesungen/software-fuer-steuerberater-wirtschaftspruefer
mailto:info@rosesoft.de
http://www.simba.de/
http://www.simba.de/
mailto:info@simba.de
https://www.beck-shop.de/beck-digitax-plus/product/31737340


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 9

KANZLEI -TOOLS

Kanzlei-Tools 

Im Unterschied zu Kanzleisoftware handelt es sich bei 

Tools meist um Programme, die Steuerkanzleien nur 

für einen speziellen Bereich verwenden. Aufgrund ihres 

fokussierten Anwendungsgebietes besitzen sie in der Regel 

detailliertere Funktionen. Die Anwendungsgebiete umfas-

sen zum Beispiel die Honorarabrechnung, die Gestaltung 

der Kanzleihomepage oder Signatursoftware und CRM.

Einige Tools liefern Schnittstellen zu anderen Software-

lösungen. Deswegen sollte bei der Wahl eines neuen Tools 

auch die gesamte IT-Infrastruktur berücksichtigt werden. 

So wie in einer Maschine müssen die unterschiedlichen 

Werkzeuge und Komponenten auch in einer Steuerkanzlei 

sinnvoll aufeinander abgestimmt werden.

 

TaxDome 
success.eu@taxdome.com
+1 833-829-3663

TaxDome ist eine All-In-One-Plattform, die die Arbeit in Kanz-
leien optimiert und den Alltag erleichtert. Mandant:innen kön-
nen über die Plattform kommunizieren, zahlen, unterschreiben, 
Dokumente hochladen, Termine buchen etc. Steuerberater:innen 
und Wirtschaftsprüfer:innen nutzen TaxDome, um Prozesse zu 
automatisieren und Zeit zu sparen.

Taxdoo 
info@taxdoo.com
+49 40 3688 145-0

Mandate im Bereich Onlinehandel gehören zu den am stärksten 
wachsenden Segmenten in der steuerlichen Beratung. Aufgrund 
der vielfältigen umsatzsteuerrechtlichen Besonderheiten sowie 
der hohen Anzahl an Transaktionen bergen diese Mandate oftmals 
ein erhöhtes Risiko. Das Umsatzsteuer-Dashboard von Taxdoo 
bietet alle umsatzsteuerlich relevanten Zahlen der Mandant:innen 
auf einen Blick.

https://taxdome.com/de-de
mailto:success.eu@taxdome.com
https://taxdome.com/de-de
https://www.taxdoo.com/de/taxconsultant/
mailto:info@taxdoo.com
https://www.taxdoo.com/de/taxconsultant/
https://taxdome.com/de-de
https://www.taxdoo.com/de/taxconsultant/


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 10

KANZLEI -TOOLS

Audicon
info@audicon.net
+49 711 78886-0

Audicon stellt verschiedenste Tools zur Digitalisierung der 
Steuerberatung zur Verfügung. Darunter Lösungen zur 
cloud-basierten Zusammenarbeit mit Mandant:innen,  zur 
Vorbereitung der Einkommenssteuererklärung, zur Prüfung 
und Optimierung der Wirksamkeit des TCMS der Mandant:in-
nen und zur Vorbereitung auf die (digitale) Betriebsprüfung.

CANEI.tax 
info@canei.ag
+49 231 95 25 060

CANEI.tax prüft die Buchhaltungsdaten der Mandant:innen 
auf Knopfdruck. Die Analyse- und Planungssoftware ermög-
licht Steuerkanzleien, steuerliche, betriebswirtschaftliche und 
risikorelevante Events ohne großen manuellen Aufwand im 
Auge zu behalten und Mandant:innen passgenau zu beraten. 

CAS Kanzlei CRM 
datev@cas.de
+49 721 9638-0

CAS Kanzlei CRM mit bidirektionaler DATEV-Schnittstelle 
ermöglicht ein effizientes Kanzleimanagement und schafft 
Zeit für die Beratung von Mandant:innen. Die digitale Akte 
bietet eine Rundumsicht auf die Mandate – auch unterwegs 
oder im Mobile Office. Umfassende Funktionen im Bereich 
Marketing, Vertrieb sowie passende Auswertungen unter-
stützen die Mandantenbetreuung und helfen, fundierte Ent-
scheidungen zu treffen.

eBilanz-Online 
service@bundesanzeiger.de
–

eBilanz-Online ist die Lösung des Bundesanzeiger Verlags zur 
Erfüllung der aktuellen steuerlichen und handelsrechtlichen 
Vorgaben. Vorteile der Software für Steuerberater:innen sind 
u. a. die Anlage beliebig vieler Mandant:innen und Übertra-
gungszeiträume und das Mapping der Summensaldenlisten der 
Mandant:innen auf die Taxonomie der Finanzverwaltung.�  
 

eurodata 
info@eurodata.de
+49 681 8808-0

Die Cloudlösungen von eurodata bieten eine vollständige 
Vernetzung zwischen Steuerkanzlei und Mandant:innen in den 
Bereichen Lohn- und Gehaltsabrechnung, Rechnungswesen, 
Zeiterfassung und Personal.�  

fastdocs 
emmy@fastdocs.de
–

Der Personalfragebogen ist mit fastdocs digital geworden. 
Smarte Hilfen und Validierungen sorgen dafür, dass in der 
Kanzlei künftig Dateien ankommen, die ins System importiert 
werden können. Unvollständige und fehlerhafte Daten sollen 
damit der Vergangenheit angehören.

https://audicon.net/
https://audicon.net/
mailto:info%40audicon.net?subject=
https://canei.ag/tax/
https://canei.ag/tax/
mailto:info@canei.ag
https://kanzleisoftware.cas-mittelstand.de/
https://kanzleisoftware.cas-mittelstand.de/
mailto:datev@cas.de
https://www.ebilanzonline.de/
https://www.ebilanzonline.de/
mailto:service@bundesanzeiger.de
https://www.eurodata.de/steuerberater
https://www.eurodata.de/steuerberater
mailto:info@eurodata.de
https://www.fastdocs.de/
https://www.fastdocs.de/
mailto:emmy@fastdocs.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 11

KANZLEI -TOOLS

GrundsteuerDigital 
info@fino.digital 
+49 561 82 792 300

GrundsteuerDigital macht die Deklaration von Grundsteuer-
werten der Mandantschaft digital und effizient. Feststellungs-
erklärungen können kollaborativ im Mandantenportal erstellt 
und an die zuständigen Finanzämter übermittelt werden. Feh-
lende Angaben können abgerufen oder angefordert werden.

KanzleiPilot 
team@kanzleipilot.de
+49 211 9753397-8

KanzleiPilot ist ein Honorartool für Steuerkanzleien. Mit viel-
fältigen Bausteinen können Honorarvereinbarungen schnell 
erstellt und standardisiert werden. In der Absprache mit 
Mandant:innen hilft das Tool, das Honorar transparent dar-
zustellen und Honorardiskussionen zu reduzieren.

milia.io 
info@milia.io
–

Als erste digitale Mitarbeiterin in Form einer Ende-zu-En-
de-Automatisierungsplattform für Steuerberatungskanzleien 
übernimmt milia vor- und nachbereitende Tätigkeiten und 
automatisiert standardisierbare Prozesse. milia digitalisiert 
und verschlankt alle Prozesse zwischen Mandant:in und Kanz-
lei ab dem Onboarding-Prozess und sorgt mit Handlungsemp-
fehlungen für eine höhere Beratungs- und Servicequalität.

Opti.Tax 
info@hsp-software.de
+49 40 53 43 69 0

Unter der Dachmarke Opti.Tax bietet die hsp einzelne Tools 
an, die nahtlos miteinander kombinierbar sind. Alle Tools 
arbeiten mit dem XBRL-Format, damit keine Medienbrüche 
entstehen. So erstellen Steuerberater:innen mit einem Tool 
die E-Bilanz, mit dem Modul Jahresabschluss den DiFin für 
die Hausbank – und das Tool Bundesanzeiger erleichtert die 
Veröffentlichung.

prozesscheck.ONLINE 
team@prozesscheck.online
+49 157 3599 7608

prozesscheck.ONLINE ist der digitale rote Leitfaden für eine 
strukturierte und kapazitätsschonende Prozess- und Strate-
gieberatung. Ein geführter Workflow und bereits hinterlegte 
Prozesse mit vordefinierten Situationsfragen, Zielsetzungen 
und Handlungsempfehlungen, erleichtern die Entwicklung 
zur Beraterkanzlei. Mit individuellen Prozessen, Fragen und 
Textbausteinen kann das Tool an die individuellen Bedürfnisse 
der Kanzlei angepasst werden.

signotec 
info@signotec.de
+49 2102 5 35 75-10

Die signotec GmbH ist führender Hersteller von Hard- und 
Software zur Erfassung handgeschriebener elektronischer 
Signaturen. Das Portfolio umfasst umfangreiche Software-
lösungen für das stationäre und mobile Unterschreiben. Im 
DATEV-Umfeld können die Produkte entweder direkt über 
signotec oder über das „DIGISign“ der DATEV Österreich 
als Erweiterung für die DATEV Ablagesysteme verwendet 
werden. Alle Lösungen bieten hohe Sicherheitsstandards.

https://grundsteuer-digital.de
https://grundsteuer-digital.de
mailto:info@fino.digital%20
https://www.kanzleipilot.de/
https://www.kanzleipilot.de/
mailto:team@kanzleipilot.de
https://milia.io/
https://milia.io/
mailto:info@milia.io
https://www.hsp-software.de/produkte/opti-tax/
https://www.hsp-software.de/produkte/opti-tax/
mailto:info@hsp-software.de
http://www.prozesscheck.online/
http://www.prozesscheck.online/
mailto:team@prozesscheck.online
https://www.signotec.com/loesungen/branchen/steuerberatung-datev-/
https://www.signotec.com/loesungen/branchen/steuerberatung-datev-/
mailto:info@signotec.de


KANZLEI -TOOLS

Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen

SmartEagle 
info@smarteagle.de
+49 4621 30607-3

Der Honorarrechner erleichtert die Honorarvereinbarung 
mit den Mandant:innen. Steuerberater:innen können durch 
einfache Angaben und Parameter das Honorar berechnen. 
Der Mandant bzw. die Mandantin kann die Berechnung nach-
vollziehen und wird durch die Honorarklarheit nicht mehr 
über den Preis diskutieren. Durch den Honorarrechner ist 
es auch den Mitarbeitenden möglich, Preise zu vereinbaren.

StBVS 
info@stbvs.com
+49 221 99384-102

Die StBVS digitalisiert das Rechnungsmanagement von Steu-
erberater:innen. Dazu zählen Rechnungsversand, Mahnwe-
sen, Zahlungskontrolle etc. Somit kann wertvolle Zeit für 
das Kerngeschäft gewonnen werden – die Beratung von Man-
dant:innen. Zusätzlich garantiert die StBVS planbare Liquidität 
und Schutz vor bonitätsbedingten Ausfällen. �  

steuercheckliste.de 
kundenservice@deubner-verlag.de
+49 221 937018-1

Das Angebot steuercheckliste.de bietet digitalen Belegaus-
tausch für Einkommensteuer-Mandate. Mandant:innen kön-
nen individuelle Beleg-Checklisten für die ESt-Erklärung zur 
Verfügung gestellt werden. Dieser sendet mit dem Tool Bele-
ge verschlüsselt direkt an die Kanzlei. Alle offenen ESt-Fälle 
können anhand einer Liste im Blick behalten werden.�  

Taxcalc 
kundenservice@deubner-verlag.de
+49 221 937018-2

Taxcalc bietet Steuerrechner für die Kanzlei-Website: Wieviel 
bleibt von einer Gehaltserhöhung netto übrig und wie hoch 
ist die Arbeitgeberbelastung? Welche Steuerklasse ist die 
günstigste? Die Steuerrechner liefern Ergebnisse in Zahlen 
und Grafiken, können und sollen aber die honorarwirksame 
Beratung nicht ersetzen. Integrierte Buttons erleichtern die 
Kontaktaufnahme zur Vereinbarung eines Beratungstermins.

TaxTech Systems 
info@taxtech.de
–

Ob Gehaltsfragen, Entscheidungen zu Fahrtenbuch oder 
Pauschalierung, Rechtsformen, Darlehensraten oder der 
Personalfragebogen für neue Mitarbeitende; Mandant:in-
nen wollen nicht immer ihre Steuerberatung konsultieren. 
Mit TaxTech Online Tools können Steuerberater:innen ihre 
Kanzlei-Homepage zu einer Service-Plattform machen und 
Mandantenfragen direkt auf der Homepage beantworten.

Taxy.io 
info@taxy.io
–

Taxy.io widmet sich mittels KI der automatisierten B2B-Steu-
erberatung. Das Ziel von Taxy.io ist es, einen zentralen 
Informationshub für digitale steuerrechtliche Intelligenz zu 
schaffen, der von Mitarbeitenden in Finanz- und Steuerabtei-
lungen für Handlungsempfehlungen genutzt, aber auch von 
Applikationen von Drittanbietern integriert werden kann 
(bspw. CRM oder Accounting Software).

https://www.smarteagle.de
https://www.smarteagle.de/
mailto:info@smarteagle.de
https://stbvs.com/
https://stbvs.com/
mailto:info@stbvs.com
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/checklistengenerator-einkommensteuer-386.html
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/checklistengenerator-einkommensteuer-386.html
mailto:kundenservice@deubner-verlag.de
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/taxcalc-steuerrechner-fuer-die-kanzleihomepage-292.html
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/taxcalc-steuerrechner-fuer-die-kanzleihomepage-292.html
mailto:kundenservice@deubner-verlag.de
https://taxtech.de
https://taxtech.de
mailto:info@taxtech.de
https://www.taxy.io/
https://www.taxy.io/
mailto:info@taxy.io


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 13

MANDANTENKOMMUNIKATION

Mandantenkommunikation 

Erreichbarkeit und Sicherheit spielen eine zentrale Rolle 

beim Thema Digitalisierung. Zur Mandantenbindung und 

-gewinnung sind gerade moderne Kommunikationswege, 

über die schnell und unkompliziert Kontakt zur Steuerbe-

ratung bzw. zum Mandanten/zur Mandantin aufgenommen 

werden kann, entscheidend.

Auf dieser Seite finden Sie Tools, die die Mandantenkom-

munikation erleichtern. Ob als App oder Desktop-Version: 

Die Funktionen der Tools reichen vom digitalen Beleg- und 

Vertragsversand bis zu kompletten Workflow-Lösungen 

für Kanzlei und Mandant:in.

 

Stotax Select 
ffi@stollfuss.de
+49 2287240

Stotax Select bietet die Möglichkeit, Belegarchiv und ordnungs-
gemäße Kassenbücher in der Cloud zu führen. Außerdem können 
Belege übermittelt und im Kassenbuch angehängt werden. Ange-
bote und Rechnungen werden per E-Mail verschickt, Gehalts-
abrechnungen sind online einsehbar. Zudem beinhaltet Stotax 
Select Personalerfassungsbogen und Vorerfassung der Entgelte, 
Webzugriff für Arbeitnehmer:innen sowie Online-Banking.

5FSoftware 
info@5fsoftware.de
+49 941 46 29 77 41

5FSoftware ist eine virtuelle Kommunikationsplattform spe-
ziell für Kanzleien. Das in Deutschland gehostete System 
ermöglicht es, untereinander, mit Mandant:innen und auch 
mit Dritten komfortabel und sicher zu kommunizieren und 
gemeinsame Arbeitsprozesse systematisch abzuarbeiten. 
Dabei werden Nachrichten ausgetauscht, Dokumente ver-
waltet und digital unterschrieben.

AccountOne 
info@accountone.de
+49 461 57 49 49 85

AccountOne bietet eine Schnittstelle, die die Daten von 
Online-Händlern aus Amazon, Ebay und dem Onlineshop 
für Steuerberater:innen aufbereitet. Die Bewertungsmatrix 
ordnet unabhängig von einem Warenwirtschaftssystem die 
Umsätze den richtigen Steuersätzen und Steuerländern und 
Zahlungsdienstleistern zu. So wird ein vollautomatischer 
OP-Ausgleich generiert.

https://www.stotax.de/select
mailto:ffi@stollfuss.de
https://www.stotax.de/select
https://www.5fsoftware.de/
https://www.5fsoftware.de/
mailto:info@5fsoftware.de
https://www.accountone.de/
https://www.accountone.de/
mailto:info@accountone.de
https://www.stotax.de/select


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 14

MANDANTENKOMMUNIKATION

Beleg anbei 
info@dimento.com
+49 251 3226544 0

Beleg anbei dient der digitalen Kommunikation zwischen 
Kanzlei und Mandant:innen. Mit dieser individuell gestal-
teten App können Verträge, Dokumente und Belege aus-
getauscht, auf dem Smartphone unterschrieben und ver-
sendet werden. Mit Schnittstelle zu DATEV Unternehmen 
Online und DATEV Meine Steuern. Ohne Medienbruch, mit 
Datenschutzzertifikat.

BuchhaltungsButler 
info@buchhaltungsbutler.de
+49 30 12086140

Mithilfe von Technologie, einer umfangreichen Wissens-
datenbank und persönlichem Support entwickelt Buchhal-
tungsButler FiBu-Mandate zu ordentlichen Vorbuchern. So 
können Steuerberater:innen qualitativ hochwertige Manda-
te gewinnen und haben mehr Kapazitäten für Beratung und 
Abschlüsse.�  

CaseWare Cloud 
sales@audicon.net
+49 711 78886-0

CaseWare Cloud ist eine cloudbasierte Plattform für Wirt-
schaftsprüfer:innen und Steuerberater:innen, um Aufgaben im 
Rahmen der Abschlussprüfung, bei Erstellungs- oder Bera-
tungsaufträgen – wie den Dateiaustausch mit Mandant:innen 
– einfach und sicher zu gestalten. Zu den Funktionen gehören 
außerdem das Aufgaben- und Dateimanagement sowie die 
Mandantenverwaltung.

CIB doXigate 
doxigate@cib.de
+49 89 143 60-111

Die individualisierte Plattform im eigenen Kanzlei-Design 
dient dem bidirektionalen Austausch von Dokumenten und 
der Kommunikation zwischen Kanzleien und ihren Man-
dant:innen. Über die Plattform können z. B. Dokumente 
angefordert, bereitgestellt, bearbeitet und signiert werden. 
Die Schnittstelle zur CIB kanzlei app Premium erleichtert das 
sichere und mobile Arbeiten von unterwegs.

CIB kanzlei app Premium 
kanzlei-app@cib.de
+49 89 143 60-111

CIB kanzlei app Premium – die Visitenkarte für Kanzleien. 
Sie unterstützt Mandant:innen bei der digitalen und platz-
sparenden Belegübermittlung durch Kompression zu DATEV 
Unternehmen online und in Kürze auch DATEV Meine Steu-
ern. Die Schnittstelle zur Plattform CIB doXigate dient dem 
bidirektionalen und sicheren Austausch von Dokumenten 
zwischen Steuerberater:in und Mandant:in.

digitastic.plus 
info@digitastic.de
+49 30 208 98 43 90

digitastic.plus erleichtert die Zusammenarbeit zwischen 
Steuerkanzlei und Mandant:innen. Mittels Barcodesystem 
und mobiler App können Belege einfach und vollständig 
digitalisiert werden. Das System bietet vorkonfigurierte und 
benutzerfreundliche Scanner und Lösungen. Zusätzlich ist die 
nahtlose Zusammenarbeit mit DATEV Unternehmen online 
und anderen Systemen möglich.

https://www.beleg-anbei.de/
https://www.beleg-anbei.de/
mailto:info@dimento.com
https://www.buchhaltungsbutler.de/steuerberater/
https://www.buchhaltungsbutler.de/steuerberater/
mailto:info@buchhaltungsbutler.de
https://audicon.net/software/caseware-cloud/collaboration-plattform/
https://audicon.net/software/caseware-cloud/collaboration-plattform/
mailto:sales@audicon.net
https://doxigate.cib.de/
https://doxigate.cib.de/
mailto:doxigate@cib.de
https://kanzlei-app.cib.de/
https://kanzlei-app.cib.de/
mailto:kanzlei-app@cib.de
https://digitastic.de/
https://digitastic.de/
mailto:info@digitastic.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 15

MANDANTENKOMMUNIKATION

DIGI-BEL GmbH 
office@digi-bel.de
+49 30 95 999 3910

DIGI-BEL wurde speziell für die Bedürfnisse von Steuerbe-
rater:innen und deren lokal sowie international operierende 
Mandant:innen optimiert. Mit DIGI-BELs modular aufgebau-
ter Digitalisierungslösung werden zeit- und kostenintensive 
analoge Prozesse zur Erfassung, Klassifizierung, Speicherung 
und Verarbeitung von Buchhaltungsbelegen durch effiziente 
digitale Prozesse ersetzt. 

FastBill Steuerberater 
support@fastbill.com
+49 69 348 772 925

FastBill bietet eine Lösung für die Zusammenarbeit zwischen 
kleinen Unternehmen und der Steuerkanzlei. Die Schnitt-
stellen zu DATEV ermöglichen die digitale und fehlerfreie 
Übergabe von Rechnungen, Belegen und Buchungen. Steuer-
berater:innen gewinnen über das FastBill-Partnerprogramm 
Zugang zu neuen Mandant:innen und können von der digitalen 
Buchhaltungsvorbereitung profitieren.

Finmatics 
contact@finmatics.com
+43-1-997 41 63

Finmatics bietet flexible Möglichkeiten für einen digitalen 
Belegtransfer. Vom KI-gestützten Scannen und automati-
scher Auslese der Beleginformationen bis zur Belegerfassung 
mittels App kann mit Finmatics der Belegtransfer für alle 
Mandant:innen optimal gelöst werden. Dank Unterstützung 
von künstlicher Intelligenz erledigt Finmatics auch die Vorkon-
tierung und liefert automatische Buchungsvorschläge. 

FTAPI 
info@ftapi.com
+ 49 89 230 69 54 0

FTAPI ermöglicht die sichere Kommunikation mit Mandant:in-
nen, Partner:innen, Ämtern und Behörden sowie den eigenen 
Mitarbeiter:innen. Sowohl Dateneingang wie auch -ausgang 
können einfach und sicher – ohne, dass die externen Sender 
oder Empfänger eine eigene Lösung oder spezielle Zertifikate 
benötigen – abgewickelt werden.�  

informanagement 
info@informanagement.de
+49 2225 8829700

Mit Informanagement können Kanzleien vollautomatisiert 
ihrer Informationspflicht nachgehen, neue Mandant:innen 
gewinnen und bestehende Mandant:innen binden. Das Portal 
beinhaltet Artikel und Informationen zu allen steuerrelevan-
ten Themen. Diese Informationen sind in den unterschied-
lichsten Medienformaten verfügbar, z. B. als E-Mail, Printme-
dien, integriert auf Webseiten und in den sozialen Medien.

kanzlei.land 
info@truststone-software.com
+49 40 368 811 17 0

Mithilfe von kanzlei.land kann die Kommunikation zwischen 
Kanzlei und Mandant:in an einem Ort gebündelt werden. Die 
Fragen, wo der letzte Bescheid abgelegt wurde, wie Belege 
einfach in die Kanzlei kommen oder in welchem Ordner die 
Lohndaten abgeheftet sind, erübrigen sich damit.�  
 

https://www.digi-bel.de/
https://www.digi-bel.de/
mailto:office@digi-bel.de
https://www.fastbill.com/steuerberater
https://www.fastbill.com/steuerberater
mailto:support@fastbill.com
https://www.finmatics.com/
https://www.finmatics.com/
mailto:%20contact@finmatics.com
https://www.ftapi.com/sichere-digitale-kommunikation-mandanten/
https://www.ftapi.com/sichere-digitale-kommunikation-mandanten/
mailto:info@ftapi.com
https://informanagement.de/
https://informanagement.de/
mailto:info@informanagement.de
https://www.kanzlei.land/
https://www.kanzlei.land/
mailto:info@truststone-software.com


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 16

MANDANTENKOMMUNIKATION

IURIO 
office@iurio.com
–

IURIO ermöglicht es, Aufgaben gemeinsam zu koordinieren, 
Dokumente zeitgleich zu bearbeiten und einen verschlüssel-
ten Datenraum herzustellen. Damit können Dokumente auch 
mit den Mandant:innen verschlüsselt ausgetauscht werden. 
Mit einem Klick kann der Status des Mandats angezeigt und 
das unnötige Versenden von E-Mails reduziert werden.�  

kontool 
zentrale@kontool.de
+49 30 83212 360

Kontool ist eine Controllingplattform die Steuerberater:in-
nen jederzeit und auf einen Blick über die wirtschaftliche 
Lage aller Mandant:innen informiert. Zusätzlich analysiert und 
präsentiert kontool die wichtigsten Unternehmenskennzah-
len in einem flexiblen, grafischen Cockpit. Damit eignet sich 
kontool für die Mandantenkommunikation und für interne 
Analysen aller Mandant:innen.

lexoffice 
info@lexoffice.de
+49 800 3000 777

lexoffice ist ein Rechnungsprogramm von Lexware, für 
die Zusammenarbeit mit dem Mandant:innen. Dieser kann 
rechtssichere Angebote und Rechnungen schreiben. Belege 
werden korrekt und vorkontiert erfasst. Statt Pendelordner 
hin- und herzuschicken und Belege einzutippen, wird alles per 
Mausklick in die Kanzleisoftware importiert.

sevDesk 
support@sevdesk.com
–

sevDesk unterstützt Mandant:innen bei der Erstellung der 
laufenden Buchhaltung und übermittelt buchungsrelevante 
Daten digital und vorkontiert an Steuerkanzleien. Das sev-
Desk Steuerberaterportal ermöglicht den Export aller Daten 
sowie die Durchführung von Korrekturen direkt im sevDesk 
Mandantenaccount.

Virtual Guide 
contact@virtualguide.io
+49 25 06 30 61 04

Der Virtual Guide leitet Steuerberater:innen durch den Pro-
zess der Mandatsannahme. Damit kann der Beratungsbedarf 
standardisiert und automatisiert ermittelt und die eigenen 
Leistungen erläutert werden. Gesprächsbegleitend werden 
alle für das Mandatsverhältnis wichtigen Dokumente elektro-
nisch erzeugt. Am Ende steht eine gerichtsfeste Dokumen-
tation von Auftrag und Honorar.

WIADOK 
info@wiadok.de
+49 571 38651-0

WIADOK hat das Ziel, Steuerberatung mit tollen Kundener-
lebnissen zu verbinden. Hierfür unterstützt das Unternehmen 
bei der gesamten Außendarstellung, z. B. durch kreative Mar-
kenberatung oder die Entwicklung von Mandanteninformati-
onen oder einer Kanzlei-App.�  
 

https://www.iurio.com/anwendungen/steuerberater
https://www.iurio.com/anwendungen/steuerberater
mailto:office@iurio.com
https://www.kontool.de/steuerberater
https://www.kontool.de/steuerberater
mailto:zentrale@kontool.de
https://www.lexoffice.de/steuerberater/
https://www.lexoffice.de/steuerberater/
mailto:info@lexoffice.de
https://sevdesk.de/fuer-steuerberater
https://sevdesk.de/fuer-steuerberater
mailto:support@sevdesk.com
https://virtualguide.io/
https://virtualguide.io/
mailto:contact@virtualguide.io
https://www.wiadok.de/
https://www.wiadok.de/
mailto:info@wiadok.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 17

VERFAHRENSDOKUMENTATION

Verfahrensdokumentation 

Die GoBD-Verfahrensdokumentation ist für Unternehmen 

Pflicht. Sie müssen genau festhalten, wie sie Dokumente 

und Belege erfassen, empfangen, verarbeiten, ausgeben 

und aufbewahren. Digitale Tools können dabei eine große 

Hilfe sein, um den Überblick zu behalten und die Verfah-

rensdokumentation zu vereinfachen.

Diese Seite bietet einen Überblick an digitalen Lösungen 

für die eigene Verfahrensdokumentation oder die des Man-

danten bzw. der Mandantin, um diese bestmöglich beraten 

zu können und die Dokumentation so einfach und effizient 

wie möglich zu gestalten.

 

dokuguru 
info@dokuguru.de
+49 2206 9571-0

dokuguru liefert Mandant:innen Prozessdokumentation sowie 
Unternehmensberatung und begleitet sie bei der Digitalisie-
rung. Steuerberater:innen können sich mithilfe von dokuguru 
als Lösungsanbieter positionieren, ihre Mandant:innen fit für 
die BP machen und sie bei der Umsetzung entlasten.�  
 

dokutar 
info@dokutar.de
+49 7142 375 19 69

dokutar bietet ein Online-Tool zur Erstellung von Verfahrens-
dokumentationen. Es ist modular aufgebaut und ermöglicht 
eine schnelle und einfache Erfassung aller notwendigen Daten. 
Mit dem mandantenfähigen Account können Verfahrensdo-
kumentationen für beliebig viele Mandant:innen erstellt und 
verwaltet werden. Diese können aktiv in den Prozess mit-
einbezogen werden.

EasyDoku 
kundenservice@deubner-verlag.de
+49 221 937018-0

EasyDoku ist eine Cloudlösung für Steuerberater:innen 
zur effizienten Erstellung von Verfahrensdokumentationen. 
Im Interviewstil führt die Software nach dem Frage-Ant-
wort-Prinzip durch die ausgearbeiteten Fragenkataloge und 
vereinfacht damit die Erstellung der Dokumentation. So kann 
auch ohne Vorkenntnisse eine Verfahrensdokumentation 
nach GoBD erstellt werden.

GoBD Direkt® 
sekretariat@gobd-direkt.de
+49 9773 899 4444

GoBD Direkt® bietet ein Tool zur Erstellung von Verfah-
rensdokumentationen. Es soll Steuerberater:innen helfen, die 
eigenen Mandant:innen umfassend beraten und schützen zu 
können. Optimierte Kanzleiabläufe, Mandantenbindung und 
Erschaffung von Umsatzpotential stehen ebenfalls im Fokus. 
Der Kundenmehrwehrt entsteht, indem alle kaufmännischen 
Prozesse im Unternehmen dokumentiert werden.

https://www.dokuguru.de/
https://www.dokuguru.de/
mailto:info@dokuguru.de
https://www.dokutar.de/verfahrensdokumentation-fuer-steuerberater/
https://www.dokutar.de/verfahrensdokumentation-fuer-steuerberater/
mailto:info@dokutar.de
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/easydoku-verfahrensdokumentation-leicht-gemacht-443.html
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/easydoku-verfahrensdokumentation-leicht-gemacht-443.html
mailto:kundenservice@deubner-verlag.de
https://www.gobd-direkt.de/
https://www.gobd-direkt.de/
mailto:sekretariat@gobd-direkt.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 18

VERFAHRENSDOKUMENTATION

Opti.Tax 
info@hsp-software.de
+49 40 53 43 69 0

Zum Produktportfolio der hsp gehört die Taxonomie-Soft-
ware Opti.Tax, mit der intuitiv Verfahrens- und Prozessdo-
kumentationen erstellet werden können. Auch Verrech-
nungspreisdokumentation, IKS, Compliance oder Geldwäsche 
werden abgedeckt. Zudem werden Sie mit Fachleuten aus der 
Steuerbranche vernetzt, erhalten Support und Zugang zu 
Webinaren, Musterdokumenten und mehr.�  

smartdocu® 
info@smartdocu.de
+49 8664-74833-007

Die cloudbasierte smartdocu® Verfahrensdokumentation 
wurde speziell dafür entwickelt, die komplexen Anforderun-
gen der GoBD auf einfache Weise zeitsparend umsetzbar zu 
machen. Intuitive Bedienung, ein Interview-Leitfaden sowie 
Hilfetexte führen Kanzlei und Mandant:in durch alle relevan-
ten Bereiche der GoBD. Neben der Verfahrensdokumenta-
tion bietet smartdocu® weitere Module für die Einkommen-
steuer-Vorerfassung sowie die digitale Notfallakte.

verfahrensdokumentation.pro 
info@verfahrensdokumentation.pro
+49 911 21 77 48-0

Die Software Verfahrensdokumentation.pro führt mithilfe 
eines Tutorials durch den Erstellungsprozess der Verfahrens-
dokumentation. Wesentliche Funktionen sind die automati-
sche Textgenerierung durch ein Frage- und Antwortsystem, 
Arbeitsteilung durch Einbindung der Mandant:innen, intuitive 
Bedienung sowie die Speicherung im DATEV-Rechenzentrum.

tool-verfahrensdokumentation 
info@tool-verfahrensdokumentation.de
+49 172 9000 655

Das Tool bietet die Möglichkeit, in kurzer Zeit Verfahrensdo-
kumentationen für Mandant:innen und die eigene Kanzlei zu 
erstellen. Bereits erstellte Dokumente und Prozesse können 
über den Online-Assistenten an die Verfahrensdokumenta-
tion angehängt werden. Durch den modularen Aufbau soll 
eine hohe Effizienz bei der Erstellung gewährleistet werden.

https://www.hsp-software.de/produkte/opti-tax
https://www.hsp-software.de/produkte/opti-tax
mailto:info@hsp-software.de
http://www.smartdocu.de/
http://www.smartdocu.de/
mailto:info@smartdocu.de
https://verfahrensdokumentation.pro/
https://verfahrensdokumentation.pro/
mailto:info@verfahrensdokumentation.pro
https://www.tool-verfahrensdokumentation.de/
https://www.tool-verfahrensdokumentation.de/
mailto:info@tool-verfahrensdokumentation.de
https://tax-tech.de/Brosch%C3%BCren/FFI_Auswahl_und_Nutzung_der_passenden_Kanzleisoftware.pdf?mtm_campaign=FiB%20Wahl%20Kanzleisoftware%20Steuerberater&mtm_source=FiB%20Tax%20Tech-Angebote%202022&mtm_medium=PDF


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 19

DATENBANKEN

Datenbanken

Den Nutzerinnen und Nutzern von steuerrechtlichen 

Online-Datenbanken stehen bis zu 1,3 Millionen Entschei-

dungen, sämtliche Bundes- und Landesgesetze, tausende 

Kommentare, Handbücher und Zeitschriften und Arbeits-

hilfen immer und überall zur Verfügung.

Je nach Bedarf können einzelne Fachmodule ausgewählt 

werden. Alle Online-Datenbanken bieten Möglichkeiten 

zur Archivierung der Rechercheergebnisse.

 

Stotax First 
ffi@stollfuss.de
+49 800-52 25 575

Das Fachportal Stotax First für eine anspruchsvolle Beratung im 
Steuerrecht, Bilanzrecht, Arbeits- und Sozialversicherungsrecht 
und angrenzenden Rechtsgebieten wurde von Grund auf neu ent-
wickelt und mit einer neuartigen und schnelleren Suchmaschine 
versehen.

beck-online 
beck-online@beck.de
+49 89 38189-747

beck-online bietet Steuerberater:innen eine umfangreiche Samm-
lung an Gerichtsentscheidungen, Gesetzen und Vorschriften 
sowie Zeitschriften, Handbüchern, Formularen, Arbeitshilfen 
und Kommentaren. Hinter der Datenbank steckt die langjährige 
Verlagserfahrung des Hauses C.H.BECK, zudem das Wissen von 
60 Fachverlagen und Kooperationspartnern.

DStR 
kundenservice@beck-shop.de
+49 089 3 81 89-334

Die DStR ist eine Wochenschrift und umfassende Datenbank zu 
Steuerrecht, Wirtschaftsrecht sowie Betriebswirtschaft und hilft, 
den Überblick über Neuerungen aus Gesetzgebung, Rechtspre-
chung und Verwaltung zu behalten.

https://tax-tech.de/portfolio/stotax-first/
mailto:ffi@stollfuss.de
https://tax-tech.de/portfolio/stotax-first/
https://tax-tech.de/portfolio/beck-online/
mailto:beck-online@beck.de
https://tax-tech.de/portfolio/beck-online/
https://www.beck-shop.de/probeabo-landingpages/dstr?utm_source=tax-tech&utm_medium=online&utm_campaign=probeabo-landingpage-dstr
mailto:kundenservice@beck-shop.de
https://www.beck-shop.de/probeabo-landingpages/dstr?utm_source=tax-tech&utm_medium=online&utm_campaign=probeabo-landingpage-dstr
https://tax-tech.de/portfolio/stotax-first/
https://tax-tech.de/portfolio/beck-online/
https://www.beck-shop.de/probeabo-landingpages/dstr?utm_source=tax-tech&utm_medium=online&utm_campaign=probeabo-landingpage-dstr


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 20

DATENBANKEN

nwb Datenbank 
support@nwb.de
+49 2323 141-960

nwb bietet mit seinen Fachinformationen rund um Steuern und 
Wirtschaft vor allem Inhalte für Steuerberater:innen und Wirt-
schaftsprüfer:innen. Themenmodule bieten Fachinhalte aus ver-
schiedenen nwb-Zeitschriften, Online-Büchern, Arbeitshilfen und 
Checklisten sowie Normen und Praktiker-Kommentaren.

 

Haufe Steuer Office
service@haufe.de
+49 800 5050-446

Haufe Steuer Office Kanzlei-Edition bietet Steuerkanzleien 
das komplette Fachwissen im Steuer- und Wirtschaftsrecht. 
Dazu gehören Fachbeiträge, eine Gesetzesdatenbank, prak-
tische Arbeitshilfen sowie die Praxiskommentare zum EStG, 
KStG, UStG und zur AO.�  
 
 

juris
vertrieb@juris.de
+49 800 587 47 33

Im juris Portal haben Steuerberater:innen und Wirtschafts-
prüfer:innen Zugriff auf Rechtsprechung, Gesetze, Ver-
waltungsvorschriften und aktuelle Fachliteratur wie Kom-
mentare, praxisorientierte jährliche Handausgaben, das 
Bundessteuerblatt sowie weitere renommierte Zeitschriften. 
Das juris Wissensmanagement sorgt für die intelligente Ver-
netzung aller Rechtsinformationen und liefert täglich zuver-
lässige Rechercheergebnisse.

R&W Online 
info@ruw.de
+49 69 7595-2944

Die R&W-Online Datenbank bietet mit dem „Betriebs-Bera-
ter“ und dem „SteuerBerater“ zwei der am häufigsten zitier-
ten Fachzeitschriften in einer Datenbank. Alle Inhalte können 
im Original-Heftlayout als PDF ausgegeben werden. Zudem 
können alle in 2021 erschienenen Inhalte des Betriebs-Bera-
ter als ePaper heruntergeladen werden.

Otto Schmidt online 
vertrieb@otto-schmidt.de
+49 221 93738-998

Die Datenbank Otto Schmidt online bietet maßgeschneiderte 
Lösungen für Praktiker:innen aus Steuern und Wirtschaft: In 
den Modulen stehen neben den führenden Großkommenta-
ren und Handbüchern weitere Premiumwerke zum gewählten 
Thema bereit. Die Module enthalten neben den Archiven der 
Berater-Zeitschriften aktuelle Fachliteratur.

http://www.datenbank.nwb.de/
mailto:support@nwb.de
http://www.datenbank.nwb.de/
https://shop.haufe.de/prod/haufe-steuer-office-kanzlei-edition#tabs
https://shop.haufe.de/prod/haufe-steuer-office-kanzlei-edition#tabs
mailto:service@haufe.de
https://www.juris.de/jportal/nav/branchen/steuerberatung-und-wirtschaftspr%C3%BCfung/index.jsp#/
https://www.juris.de/jportal/nav/branchen/steuerberatung-und-wirtschaftspr%C3%BCfung/index.jsp#/
mailto:vertrieb@juris.de
https://online.ruw.de/
https://online.ruw.de/
mailto:info@ruw.de
https://www.otto-schmidt.de/online
https://www.otto-schmidt.de/online
mailto:vertrieb@otto-schmidt.de
http://www.datenbank.nwb.de/


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 21

DATENBANKEN

Umsatzsteuer-Praxis online 
kundenservice@deubner-verlag.de
+49 221 937018-2

Herausgeber Diplom-Finanzwirt Ralf Walkenhorst und sein 
Team führen innerhalb dieses Angebots durch das gesamte 
Umsatzsteuerrecht. Die übersichtliche Darstellung anhand 
von Praxisfällen, Beispielen, Checklisten und Übersichten 
garantiert ein schnelles Verständnis und unterstützt Steuer-
berater:innen bei der rechts- und prüfungssicheren Behand-
lung der Materie.

Komplettsystem für Steuerberater

Profitieren Sie spielend einfach 
von der Digitalisierung

Erfahren Sie in unserem Video, wie einfach Sie die
Digitalisierung zu Ihrem Vorteil nutzen können.
agenda-steuerberater.de/digital

Arbeiten Sie zeit- und ortsunabhängig

Tauschen Sie wichtige Informationen zügig 
mit Ihren Mandanten aus 

Optimieren Sie Ihre Prozesse und erhöhen
Sie die Rentabilität Ihrer Kanzlei

 

https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/umsatzsteuer-praxis-online-das-lexikon-von-a-z-251.html
https://www.deubner-steuern.de/shop/arbeitshilfen-tools/umsatzsteuer-praxis-online-das-lexikon-von-a-z-251.html
mailto:kundenservice@deubner-verlag.de
https://www.agenda-software.de/lp/digitalisierung.php?utm_medium=display&utm_source=tax-tech&utm_campaign=tax-tech-steuerberater-digital-arbeiten-3104&utm_content=digital-arbeiten&aktnr=3104


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 22

E-LEARNING

E-Learning 

§ 57 Abs. 2a StBerG besagt, dass Steuerberater:innen und 

Steuerbevollmächtigte verpflichtet sind, sich fortzubilden. 

Eine Art dieser Pflicht nachzukommen, ist das E-Learning.

Digitale Lernangebote werden immer häufiger von Steuer

berater:innen und deren Mitarbeitenden genutzt, um die 

berufliche Kompetenz auszubauen. Vielfältige Inhalte, hohe 

Aktualität, 24-Stunden-Verfügbarkeit direkt am Arbeits-

platz, zu Hause oder unterwegs sowie das Lernen im eige-

nen Tempo sprechen für die E-Learning-Angebote.

 

Deubner Akademie 
kristin.peterka@deubner-verlag.de
+49 221-937018-0

Die Deubner Akademie bietet Steuerberater:innen praxisori-
entierte Wissensvermittlung von renommierten Referent:in-
nen. Die Schulungsangebote vermitteln gut aufbereitetes 
Beratungswissen und aktuelle Informationen für die Praxis. 

DWS-Steuerberater Online 
info@dws-steuerberater-online.de
+49 30 28 88 56 75

Die DWS Steuerberater-Online-GmbH bietet ein multime-
diales Fortbildungsportal, das bis heute eine Vorreiterrolle in 
Sachen E-Learning im Steuerrecht einnimmt. Alle Angebote 
können unabhängig von Zeit und Ort, sowohl im Team als 
auch allein, genutzt werden.

e-Wise 
info@e-wise.de
+49 30 22957 100

Die Notwendigkeit über Gesetzesänderungen, Richtlinien 
und Entscheide informiert zu sein, ist in kaum einem Beruf 
so hoch wie bei Steuerberater:innen. Die Plattform e-Wise 
bietet daher ein umfangreiches Kursangebot zu aktuellen 
Themen und renommierten Dozent:innen.

hsp.community 
info@hsp-software.de
+49 40 53 43 69 0

Die Taxonomie-Komplettlösung Opti.Tax ist ein Programm, 
indem Steuerberater:innen alles digital und ohne Medien-
bruch dokumentieren können. Daneben bietet die hsp 
Weiterbildungskurse an. Jeden Freitag gibt es kostenlose 
Webinare, mit Expertinnen und Experten aus der Branche.

https://www.deubner-akademie.de/e-learning/
https://www.deubner-akademie.de/e-learning/
mailto:kristin.peterka@deubner-verlag.de
http://www.dws-steuerberater-online.de/
http://www.dws-steuerberater-online.de/
mailto:info@dws-steuerberater-online.de
http://www.e-wise.de/steuern
http://www.e-wise.de/steuern
mailto:info@e-wise.de
https://community.hsp-software.de/
https://community.hsp-software.de/
mailto:info@hsp-software.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 23

E-LEARNING

Sie sind Expertin für 
Steuern, wir sind 
Experten für Software.

Moderner, intuitiver, einfach besser:  
ADDISON – die Software-Lösung für  
Steuerkanzleien von Wolters Kluwer.

www.wolterskluwer.de

Die Kanzleioptimisten 
service@kanzleioptimisten.de
+49 160 555 222 3

Die Kanzleioptimisten vermitteln Steuerberater:innen Unter-
nehmerwissen praxisnah. Die Angebote bieten Impulse und 
Umsetzungstipps in Form von Webinaren, Online-Work-
shops, eBooks und Podcasts, jederzeit online abrufbar.�  
 

Tax Academy 
info@tax-academy.de
+49 761 216 071 0

Die Tax Academy ist ein innovativer Anbieter von Online-Lern-
programmen im Bilanz- und Steuerrecht. In einem Medienmix 
vermitteln erfahrende Dozent:innen aktuelles Fachwissen mit 
direktem Nutzen für die Praxis. Sowohl Einsteiger:innen als 
auch Expert:innen profitieren vom umfangreichen Angebot 
für alle Stufen der Karriere.

taxflix 
concierge@taxflix.live 
+49 221 93701854

Der Online-Anbieter deckt mit mehr als 60 Live-Webinaren 
zum Steuerrecht pro Jahr den Fortbildungsbedarf einer gän-
gigen Kanzlei weitgehend ab. Alle Webinare stehen dauerhaft 
als Aufzeichnung bereit. Dazu gibt es Kurse, Azubi-Kurse 
und Urteilsbesprechungen. Ein Abo ist ausreichend für alle 
Mitarbeitenden eines Standorts.

TeleTax GmbH 
kontakt@teletax.de
+49 30 278762

Die TeleTax ist der Fortbildungsanbieter für Steuerberater:in-
nen und vermittelt aktuelles und praxisnahes Steuerwissen. 
Die Live-Online-Seminare oder On-Demand-Angebote 
ermöglichen einen schnellen und gezielten Wissensaufbau 
mit themensortierten Lerneinheiten.�  

 

https://www.wolterskluwer.com/de-de/solutions/addison-komplettloesung-steuerberater?utm_source=tax-tech-verzeichnis-2022&utm_medium=banner&utm_campaign=taa_ger_image-kampagne
https://www.kanzleioptimisten.de/
https://www.kanzleioptimisten.de/
mailto:service@kanzleioptimisten.de
http://www.tax-academy.de/
http://www.tax-academy.de/
mailto:info@tax-academy.de
https://www.taxflix.live/
https://www.taxflix.live/
mailto:concierge@taxflix.live%20%20
http://www.teletax.de/
http://www.teletax.de/
mailto:kontakt@teletax.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 24

KOMPLETTLÖSUNGEN

Komplettlösungen

Software-Komplettlösungen digitalisieren und automati-

sieren vielfältige Bereiche der Unternehmensführung wie 

Finanzplanung, Jahresabschluss, Personalwesen, Rech-

nungswesen, Controlling etc.

Die hier aufgeführten Angebote eigenen sich insbesondere 

für mittelständische Unternehmen und ermöglichen die-

sen, Prozesse effizienter und übersichtlicher zu gestalten.

 

Stotax Betrieb 
ffi@stollfuss.de
+49 800-52 25 575

Stotax Betrieb ist eine Unternehmenssoftware für Unternehmen, 
die ihre Finanzbuchhaltung selber führen (Einzel-Finanzbuchhal-
tung) oder zusätzlich auch die Arbeitsgebiete Personalwesen 
und Jahresabschluss besetzen (KMU). Stotax Betrieb ist GoBD- 
und GKV-zertifiziert, DSGVO-konform und als Online-Version 
verfügbar. 

Agenda 
info@agenda-software.de
+49 80312561-0

Mit Agenda Rechnungswesen bilden KMU ihren Geschäftsverlauf 
einfach und fehlerfrei ab. Funktionen wie das Digitale Belegbuchen 
oder der Kontoauszugsmanager ermöglichen schnelles Buchen 
mit automatischen Buchungsvorschlägen. Die Kommunikation mit 
der Finanzverwaltung, Banken und dem Bundesanzeiger erfolgt 
direkt aus der Software heraus. Inklusive ist auch die kostenfreie 
Experten-Hotline.

TaxDome 
success.eu@taxdome.com
+1 833-829-3663

TaxDome ist eine All-In-One-Plattform, die Arbeit in Unterneh-
men optimiert und den Alltag erleichtert. Kund:innen können über 
die Plattform kommunizieren, zahlen, unterschreiben, Dokumente 
hochladen, Termine buchen und vieles mehr. Mit der Software 
können Prozesse automatisiert und damit Zeit und Geld gespart 
werden.

Angebote für Unternehmen

https://tax-tech.de/portfolio/stotax-betrieb/
mailto:ffi@stollfuss.de
https://tax-tech.de/portfolio/stotax-betrieb/
https://www.agenda-software.de/unternehmen/
mailto:info@agenda-software.de
https://www.agenda-software.de/unternehmen/
https://taxdome.com/de-de
mailto:success.eu@taxdome.com
https://taxdome.com/de-de
https://tax-tech.de/portfolio/stotax-betrieb/
https://www.agenda-software.de/unternehmen/
https://taxdome.com/de-de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 25

KOMPLETTLÖSUNGEN

123geplant.de 
info@123geplant.de
+ 49 2871 2352020

123geplant.de liefert eine praxisorientierte Software zur 
Analyse, Planung und Beratung kleiner und mittelständischer 
Unternehmen. Integrierte Funktionen dienen der Bilanzanaly-
se, Unternehmensplanung, Finanzplanung, Soll-/Ist-Vergleich 
und mehr.

Addison 
addison@wolterskluwer.com
+49 7141 914-0

ADDISON ist eine Komplettlösung für mittelständische 
Unternehmen. Die Software digitalisiert das betriebliche 
Finanz-, Rechnungs-, Personalwesen und Controlling und 
unterstützt beim Jahresabschluss sowie bei der Lohn- und 
Gehaltsabrechnung.

Amana Tax 
info@amana.de
+49 201 94622 800

AMANA bietet mit der GlobalTaxCenter Suite eine modu-
lare Softwarelösung für Ertragsteuern, Umsatzsteuern und 
übergreifende Steuerthemen. Neben den fachlichen Modu-
len sind Funktionen zur Anbindung an Drittsysteme und zur 
Automatisierung vorhanden. Steuerliche Daten werden vom 
Reporting bis zur Steuererklärung und zusätzlichen Melde-
pflichten verarbeitet. Die Suite eignet sich für große und 
mittelständische Unternehmen.

Scopevisio 
info@scopevisio.com
+ 49 800 500 00 10

Scopevisio ist eine integrierte Unternehmenssoftware aus 
der Cloud für die Unternehmenssteuerung im Mittelstand. 
Die Software automatisiert Businessprozesse und Aufgaben 
und bietet einen Überblick des gesamten Unternehmens, 
auch von unterwegs.�  
 
 

Simba Software 
info@simba.de
+49 711 45124-1

Unabhängig von Unternehmensgröße und -branche unter-
stützt Simba Unternehmen bei der lückenlosen und korrek-
ten Erfassung sämtlicher finanzrelevanter Geschäftsprozesse. 
Eine nahtlose Anbindung an die bestehende IT-Struktur sowie 
das Einbinden zusätzlicher externer Dienstleister, wie Steuer-
berater:innen oder Lohnbuchhalter:innen, ist ebenso möglich.

https://www.123geplant.de/
https://www.123geplant.de/
mailto:info@123geplant.de
https://www.wolterskluwer.com/de-de/solutions/addison-komplettloesung-mittelstand
https://www.wolterskluwer.com/de-de/solutions/addison-komplettloesung-mittelstand
mailto:addison@wolterskluwer.com
https://amana.de/de/steuern.html
https://amana.de/de/steuern.html
mailto:info@amana.de
https://www.scopevisio.com/
https://www.scopevisio.com/
mailto:info@scopevisio.com
https://simba.de/
https://simba.de/
mailto:info@simba.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 26

RECHNUNGSWESEN UND BUCHHALTUNG

Rechnungswesen und Buchhaltung 

Die Zukunft von Buchhaltung und Rechnungswesen ist 

digital. Die Vorteile sind dabei offensichtlich: Rechnungen 

müssen nicht mehr ausgedruckt und händisch verschickt 

werden, sondern können automatisiert versandt werden. 

Die mühsame Suche nach Rechnungen in Aktenordnern 

entfällt. Das führt zu Arbeits- und Zeitersparnis.

Tools zur Digitalisierung und Automatisierung der Buch-

haltung haben aber noch einiges mehr zu bieten, z. B. 

Workflow-Optimierung, digitale Belegerfassung und Vor-

lageneditoren für Rechnungen. In dieser Übersicht finden 

Sie für Ihr Unternehmen das Tool, das zu Ihren Anforde-

rungen passt.

 

BMD 
verkauf@bmd.de
+49 40 554392-0

Die Rechnungswesen-Software von BMD dient der Erfassung 
der Stammdaten, von digitalen Rechnungen und Buchungen 
vom und ans Finanzamt. Zudem bietet die Software eine aktu-
elle Übersicht zur Umsatz-, Gewinn- und Vermögenssituation 
des Unternehmens.�  

BuchhaltungsButler 
info@buchhaltungsbutler.de
+49 30 12086140

BuchhaltungsButler ist ein Tax Tech-Startup aus Berlin mit 
der Mission, die Buchhaltungssoftware von Morgen zu defi-
nieren. Die Buchhaltungssoftware von BuchhaltungsButler ist 
individualisierbar und sorgt durch künstliche Intelligenz und 
Automatisierung für Effizienz und Zeitersparnis sowie eine 
flexible Zusammenarbeit mit der Steuerberatung.

CANDIS 
info@candis.io
+49 30 346556100

Mit CANDIS behalten Unternehmen den Überblick über ihre 
Rechnungen. Diese können mit wenigen Klicks verwaltet und 
freigegeben werden. Dank automatisierter Freigabeprozesse 
kann zudem Zeit gespart und die Kommunikation mit Kolle-
ginnen und Kollegen vereinfacht werden.

dekodi 
info@dekodi.de
+49 911310429-10

dekodi bietet Lösungen für das kaufmännische Rechnungs-
wesen. Die Software optimiert die Buchhaltung im Bereich 
E-Commerce sowie die Lohn- und Finanzbuchhaltung. Inte-
griert sind u. a. Schnittstellen zu DATEV und dem DMS.�  

https://www.bmd.com/de/produkte/rechnungswesen.html
https://www.bmd.com/de/produkte/rechnungswesen.html
mailto:verkauf@bmd.de
https://www.buchhaltungsbutler.de/
https://www.buchhaltungsbutler.de/
mailto:info@buchhaltungsbutler.de
https://www.candis.io/
https://www.candis.io/
mailto:info@candis.io
https://www.dekodi.de/
https://www.dekodi.de/
mailto:info@dekodi.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 27

RECHNUNGSWESEN UND BUCHHALTUNG

FastBill 
support@fastbill.com
+49 69 348 772 925

Mit FastBill können Unternehmen professionelle und rechts-
konforme Rechnungen erstellen und per Post oder E-Mail 
verschicken. Kund:innen können die Rechnungen online abru-
fen und direkt bezahlen. FastBill bietet u. a. einen Vorlage-
neditor für individuelle Rechnungen, automatischen Versand 
von wiederkehrenden Rechnungen sowie von Zahlungserin-
nerungen und Mahnungen.

FIBUscan 
info@fibudata.net
+49 2632 989060

Mit FIBUscan können Unternehmen ihre Belege digital und 
damit in der gesamten Verwaltung nur ein einziges Mal erfas-
sen. Keine Suche mehr in Aktenordnern, jeder Beleg steht 
jederzeit zur Verfügung. Daten und Belege können automa-
tisch dem jeweiligen Steuerberater bzw. der jeweiligen Steu-
erberaterin zugestellt werden.�  

GetMyInvoices 
service@getmyinvoices.com
+49 4550 996 9000

GetMyInvoices digitalisiert das gesamte Rechnungsmanage-
ment. Die Software trägt alle Rechnungen aus verschiedenen 
Quellen, wie Kundenportalen oder E-Mail-Postfächern, auto-
matisch zusammen, um Rechnungsfreigaben und Zahlungen 
einfach und zentral steuern zu können.

hmd Software 
hmd@hmd-software.com
+49 8152988-0

hmd bietet neben der Softwarelösung für Steuerberater:in-
nen auch eine Softwarelösung für das digitale Rechnungswe-
sen in Unternehmen. Vom Kassenbuch bis zum Controlling 
und Dokumentenmanagementsystem.�  

invoicefetcher® 
service@invoicefetcher.com
+ 49 7021 9987003

invoicefetcher® lädt automatisch digitale Rechnungen herun-
ter und speichert sie an einem Ort. Interne Kosten und hoher 
Aufwand für Suche und manuellen Download entfallen. Weil 
keine Rechnungen verloren gehen oder übersehen werden, 
entstehen für das Unternehmen keine Steuernachteile mehr. 
 

JERA 
info@jera-software.de
+49 7666 94 29 50

JERA dient der optimalen Übergabe von Buchhaltungsdaten 
aus verschiedenen E-Commerce-Systemen zur FiBu-Software 
der Steuerberater:innen. Mit den FIBU-Schnittstellen wer-
den Buchungen importiert, vorkontiert und auf den richtigen 
Erlöskonten verbucht. Zahlungseingänge von Zahlungsanbie-
tern im E-Commerce und Marktplätzen werden ausgelesen, 
den offenen Posten zugeordnet und mit diesen abgeglichen.

https://fastbill.com/
https://fastbill.com/
mailto:support@fastbill.com
https://www.fibudata.net/
https://www.fibudata.net/
mailto:info@fibudata.net
https://www.getmyinvoices.com/de/
https://www.getmyinvoices.com/de/
mailto:service@getmyinvoices.com
https://software-unternehmen.eu/softwareloesungen/rechnungswesen
https://software-unternehmen.eu/softwareloesungen/rechnungswesen
mailto:hmd@hmd-software.com
https://www.invoicefetcher.com/
https://www.invoicefetcher.com/
mailto:service@invoicefetcher.com
https://jera-software.de/
https://jera-software.de/
mailto:info@jera-software.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 28

RECHNUNGSWESEN UND BUCHHALTUNG

Kontolino! 
info@kontolino.de
+49 7141 25 82 26 0

Kontolino! ist eine Buchhaltungssoftware mit Rechnungs-
programm für Freiberufler:innen, Einzelunternehmer:innen 
und Personengesellschaften. Kontolino! bietet die Vorteile 
einer doppelten Buchführung bei der Erstellung der EÜR. 
Auch Steuererklärungen wie UStVA, ZMDO, USt und EÜR 
können mit Kontolino! erstellt und per Elster-Schnittstelle 
an das Finanzamt gesendet werden.

Lexoffice 
info@lexoffice.de
+49 800 3000 777

Lexoffice richtet sich an Freelancer, Gründer:innen, Selbst-
ständige und Kleinunternehmer:innen. In dem Programm kön-
nen einfach Angebote erstellt und Rechnungen geschrieben 
werden. Die Löhne von Mitarbeitenden können mit lexoffice 
unkompliziert abgerechnet werden. Anschließend erledigt 
die Software die komplette Buchführung rechtssicher und 
korrekt. 

Lexware 
service@lexware.de
+49 800 30 50 600

Mit der Buchhaltungssoftware von Lexware können Unter-
nehmen ihren gesamten Jahresabschluss in wenigen Schritten 
selbst erledigen. Lexware erleichtert das Tagesgeschäft, u. a. 
durch die Möglichkeit, für wiederkehrende Buchungen (z. B. 
Büromiete) eine eigene Buchungsvorlage anzulegen. Anschlie-
ßend werden die Daten automatisch übernommen.

MonKey Office 
info@monkey-office.de
+49 355 866288-0

MonKey Office eignet sich für Freiberufler:innen, Selbststän-
dige und kleine Unternehmen und kombiniert Adressverwal-
tung mit Auftragsverwaltung und Buchhaltung. Zudem gibt 
es Erweiterungen, z. B. für die Anbindung eines Webshops. 
 

Papierkram 
info@papierkram.de
+49 611 94580194-0

Die Online-Buchhaltungssoftware Papierkram vereint Ange-
bots- und Rechnungserstellung, Einnahmenüberschussrech-
nung (EÜR), Umsatzsteuervoranmeldung (UStVA), Projekt-
zeiterfassung und digitales Belegarchiv in einem Tool.�  
 
 

PayJoe 
info@netconnections.de
+ 49 7021 9987003

Die Softwarelösung PayJoe ermöglicht eine ordnungsgemäße 
Buchführung und Prozessautomatisierung. PayJoe macht aus 
Sammelbeträgen einzelne Zahlungen und fügt der Zahlung 
fehlende Rechnungsinformationen (bspw. Rechnungsnum-
mer) hinzu. Zahlungen können nun aufgrund der identischen 
Informationen auf Zahlungs- und Belegseite automatisch in 
der Buchhaltung verbucht werden.

https://www.kontolino.de/
https://www.kontolino.de/
mailto:info@kontolino.de
https://www.lexoffice.de/
https://www.lexoffice.de/
mailto:info@lexoffice.de
https://shop.lexware.de/buchhaltung
https://shop.lexware.de/buchhaltung
mailto:service@lexware.de
https://www.monkey-office.de
https://www.monkey-office.de
mailto:info@monkey-office.de
https://www.papierkram.de
https://www.papierkram.de
mailto:info@papierkram.de
https://www.payjoe.de/
https://www.payjoe.de/
mailto:info@netconnections.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 29

RECHNUNGSWESEN UND BUCHHALTUNG

pleo 
info@pleo.io
+45 78730915

Pleo ist eine Komplettlösung für Unternehmensausgaben, 
die Abrechnungen automatisiert und die Buchhaltung verein-
facht. Unternehmen sehen alle Ausgaben auf einen Blick, an 
einem Ort, in Echtzeit, in der pleo-App oder am Computer. 
Die Software lässt sich zudem nahtlos in die Bürosoftware 
integrieren.

Sage ERP 
info@sage.de
+49 2161 3535 5500

Sage ERP ist eine professionelle Cloudlösung für Auftrags-
bearbeitung, Buchhaltung und Warenwirtschaft. Alle gesetz-
lichen Neuerungen werden automatisch integriert. Damit 
erledigen kleine Unternehmen ihre Büroarbeit selbst online 
und arbeiten dabei stets rechtskonform. Sage ERP kann als 
Standardlösung genutzt oder selbst konfiguriert werden. 

SAP 
info.germany@sap.com 
+49 6227 7-47474

Buchführung, Finanzabschluss und Steuerverwaltung – Unter-
nehmen können mit der Software von SAP Arbeitsabläufe 
automatisieren und Buchhaltungsprozesse unter Einhaltung 
der gesetzlichen Vorschriften beschleunigen. Die Software 
bietet u. a. eine intuitive Benutzungsoberfläche und die Abbil-
dung von abschluss- und periodenübergreifenden Prozessen 
in Echtzeit.

Selectline Rechnungswesen 
info@selectline.de
+49 391 5555-080

Die SelectLine Rechnungswesen-Software bietet die folgen-
den Features: Verschiedene Buchungsmodi mit vordefinierten 
Geschäftsvorfällen, Fremdwährungen und Valutaausgleich, 
Automatische Verbuchung elektronischer Kontoauszüge, 
Mahnwesen mit bis zu fünf Stufen, Mahngebühren, Zinsen, 
Beitreibungsliste und weitere.�  

sevDesk 
support@sevdesk.de
+49 781 125508-10

Mit der Buchhaltungssoftware sevDesk können Unternehmen 
Belege digital verwalten und so stets den Überblick bewah-
ren. Mithilfe der automatischen Belegerkennung können digi-
tale Belege per Drag & Drop importiert werden. Papierbelege 
können mit dem Smartphone eingescannt und direkt an das 
sevDesk-Konto gesendet werden.

Taxmaro 
info@taxmaro.com
+49 30 9599 856 20

Taxmaro bietet einen zentralen Ort für alle Personaldaten 
und -dokumente, übersichtlich geordnet in digitalen Per-
sonalakten. Der persönliche Lohnbuchhalter erstellt alle 
monatlichen Gehaltsabrechnungen sowie die erforderlichen 
Meldungen. Alle Daten und Dokumente werden verschlüsselt 
auf deutschen Servern gespeichert.

https://www.pleo.io/de
https://www.pleo.io/de
mailto:info@pleo.io
https://www.sage.com/de-de/produkte/sage-erp/
https://www.sage.com/de-de/produkte/sage-erp/
https://www.sage.com/de-de/sage-business-cloud/buchhaltung/
mailto:info%40sage.de?subject=
https://www.sap.com/germany/products/erp-financial-management/accounting-financial-close.html
https://www.sap.com/germany/products/erp-financial-management/accounting-financial-close.html
mailto:info.germany@sap.com%20
https://www.selectline.de/erp-software/rechnungswesensoftware/
https://www.selectline.de/erp-software/rechnungswesensoftware/
mailto:info@selectline.de
https://sevdesk.de/
https://sevdesk.de/
mailto:support@sevdesk.de
https://www.taxmaro.com/
https://www.taxmaro.com/
mailto:info@taxmaro.com


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 30

UMSATZSTEUER

Umsatzsteuer 

Umsatzsteuerpflichtig sind laut § 1 Abs. 1 Nr. 1 UStG „die 

Lieferungen und sonstigen Leistungen, die ein Unterneh-

mer im Inland gegen Entgelt im Rahmen seines Unterneh-

mens ausführt“.

Die in dieser Kategorie aufgeführten Tax Tech-Anbieter 

haben automatisierte Lösungen entwickelt, um Unter-

nehmen bei der Einhaltung der Umsatzsteuerpflichten zu 

helfen. So sind Unternehmen stets auf der richtigen Seite, 

sowohl im nationalen als auch internationalen Geschäft.

 

Taxdoo 
info@taxdoo.com
+49 40 3688145-0

Taxdoo wickelt für Online-Händler aller Größen u. a. die Umsatz-
steuerprozesse im EU-Ausland automatisiert und rechtskonform 
ab. Über Schnittstellen zu Marktplätzen, Shop- und ERP-Systemen 
werden alle Transaktionsdaten gesammelt, überwacht und umsatz-
steuerlich ausgewertet. So erkennt das System die jeweiligen 
Steuerpflichten und bereitet diese auf. Über den DATEV-Export 
können die Daten in die Finanzbuchhaltung überführt werden.

 

eClear 
info@eclear.com
+49 40 53 43 69 0

eClear bietet Lösungen zu Automatisierung von Umsatz-
steuer und Zoll. Mit ClearVAT übernimmt eClear z. B. die 
komplette Abwicklung der umsatzsteuerrechtlichen Pflichten 
aus grenzüberschreitenden B2C-Handelsgeschäften.�  

hellotax 
sales@hellotax.com
–

hellotax ist ein Technologieunternehmen, das automatisier-
te Lösungen für die Einhaltung der Umsatzsteuerpflichten 
entwickelt. Die Tools sind geeignet für Unternehmen jeder 
Größe und optimieren die korrekte Erfüllung der steuerlichen 
Anforderungen und Aufgaben.

https://www.taxdoo.com/de/
mailto:info@taxdoo.com
https://www.taxdoo.com/de/
https://eclear.com/de/
https://eclear.com/de/
mailto:info@eclear.com
https://www.hellotax.com/de
https://www.hellotax.com/de
mailto:sales@hellotax.com
https://www.taxdoo.com/de/


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 31

UMSATZSTEUER

Scopevisio 
info@scopevisio.com
+ 49 800 500 00 10

Mit Scopevisio können sämtliche Schritte von der Umsatz-
steuer-Voranmeldung über die Zusammenfassende Meldung 
bis zur umsatzsteuerlichen Organschaft vollständig digitali-
siert erledigt werden. Über die integrierte ELSTER-Schnitt-
stelle werden Meldungen per Klick an das Finanzamt gesendet. 
 
 

VAT4U 
info@vat4u.com
+49 211 5455650

VAT4U ist eine Tax Technology-Lösung in der Cloud für 
internationale Unternehmen und Steuerexperten, die den 
Prozess der in- und ausländischen Mehrwertsteuererstattung 
vollständig digitalisieren und automatisieren wollen. Unter 
Berücksichtigung von mehr als 2.000 Steuerregeln und stren-
gen Compliance-Checks maximiert VAT4U die erstattungsfä-
hige Mehrwertsteuer, optimiert Unternehmensprozesse und 
reduziert so die Kosten.

Hier erfahren Sie mehr

Die cloudbasierte Lösung von Taxdoo 
wickelt Umsatzsteuerprozesse innerhalb 
Europas sowie die Finanzbuchhaltung für 
Onlinehändler jeder Größe automatisch 
und sicher über eine einzige Plattform ab.

We let your financial data 
 accelerate your business

 

https://www.scopevisio.com/loesung/finanzen/umsatzsteuer/
https://www.scopevisio.com/loesung/finanzen/umsatzsteuer/
mailto:info@scopevisio.com
https://www.vat4u.com/de/start
https://www.vat4u.com/de/start
mailto:info@vat4u.com
https://taxdoo.pxf.io/c/3254198/1279329/14308


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 32

TAX COMPLIANCE

Tax Compliance 

Unter Tax Compliance versteht man die Vermeidung von 

Verstößen gegen Steuergesetze. Die damit verbundene 

Kontrolle der zahlreichen Normen, Gesetze und Richt

linien, die Unternehmer:innen erfüllen müssen, kostet viel 

Zeit und Geld.

Hier können IT-gestützte Arbeitsweisen Abhilfe schaffen. 

Die hier aufgeführten Anbieter liefern Softwarelösungen, 

um die Dokumentation, Archivierung und Prüfung einfa-

cher zu gestalten.

 

AMANA 
info@amana.de
+49 201 94622 800

AMANA bietet Ende-zu-Ende-Lösungen für Rechnungswesen 
und Steuern. Die Softwarelösungen zum digitalen Reporting 
sind darauf ausgelegt, die Prozesse nachhaltig zu automa-
tisieren sowie an die stetig steigenden Anforderungen der 
Digitalisierung anzupassen.

Audicon 
info@audicon.net
+49 711 78886-0

Audicon ist führender Anbieter von Softwarelösungen, 
methodischem und fachlichem Know-how sowie Dienstleis-
tungen rund um Audit, Risk und Compliance.�  
 

CITAX 
office@dccs.de
+49 711 229 545 51

CITAX digitalisiert und automatisiert den Incentive-Prozess 
Ende-zu-Ende und ermöglicht die steueroptimierte und com-
pliance-konforme Abwicklung geschäftlicher Zuwendungen 
nach § 37b EstG. Mit CITAX profitieren die Nutzenden von 
Effizienz, Transparenz, Qualität in der Steuerberechnung und 
reduziertem Aufwand bei zukünftigen Betriebsprüfungen.

Commodis 
info@commodis.de
+49 21025329350

Commodis baut die Brücke von Employer Branding zu Tax 
Compliance. Das Tool ermöglicht die vielfältige und komplett 
digitale und gleichzeitige rechtsichere Abwicklung von Mit-
arbeiter-Benefits.�  
 

https://amana.de/de/
https://amana.de/de/
mailto:info@amana.de
https://audicon.net/
https://audicon.net/
mailto:info@audicon.net
https://citax.eu/
https://citax.eu/
mailto:office@dccs.de
https://commodis.de/
https://commodis.de/
mailto:info@commodis.de


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 33

TAX COMPLIANCE

Opti.Tax 
info@hsp-software.de
+49 40 53 43 69 0

Mit den Opti.Tax-Modulen können Steuerberater:innen die 
Compliance-Themen ihrer Mandate zuverlässig abdecken. 
Dazu gehört das Tax Compliance-Management-System, aber 
auch das interne Kontrollsystem (IKS) oder das Thema Geld-
wäsche. Plus Support und Zugang zu Webinaren, Musterdo-
kumenten und mehr.

Universal Units 
contact@universalunits.com
+49 30 310141-98

Das Modul Tax Compliance digitalisiert die Fristenkontrolle 
und Nachverfolgung von Prüfungsfeststellungen. Durch Erfas-
sung, Dokumentation und Controlling von Fristen, Zahlungs-
terminen und BP-Anfragen.�  
 

Tax Complicance 
info@cgs-online.de
+49 531 12 09-500

Das Tax Compliance-Tool ist ein effizientes Werkzeug, um 
steuerrelevante Daten digital zu überprüfen und die Prüfung 
zu dokumentieren. Mit dem Modul „USt-ID-Abfrage“ können 
ganze Listen mit USt-IDs von Kunden über eine Schnittstelle 
zu MIAS bzw. BZSt überprüft werden. Weitere Module befin-
den sich in Entwicklung.�  
 

WITAX 
office@dccs.de
+49 2443 - 912 9201

WITAX ist eine Tax Tech-Lösung zur Digitalisierung des 
Quellensteuerprozesses nach § 50a EstG. Sie unterstützt 
dabei, relevante steuerliche Sachverhalte transparent abzuwi-
ckeln, revisionssicher zu dokumentieren und die Tax Compli-
ance für die Quellensteuer und entsprechende Sachverhalte 
(Lizenzen, Darbietungen, Aufsichtsratsvergütungen etc.) 
sicherzustellen. WITAX reduziert den Arbeitsaufwand und 
hilft, Kosten einzusparen.

Veranstaltungstipps zur Digitalisierung der Steuerberatung

20.05.2022  Bonn 
IFU-Geburtstags-Kongress 2022

15.06.2022  Wien 
TaxTech Konferenz 2022

28.06.2022  online 
Steuer-KONVENT – forum bfd digital

05.07.2022  München 
Steuerberater Expo

29. & 30.09.2022  Düsseldorf/online 
audiconale 

Mehr Veranstaltungen auf tax-tech.de

https://www.hsp-software.de/produkte/opti-tax/
https://www.hsp-software.de/produkte/opti-tax/
mailto:info@hsp-software.de
https://universalunits.com/de/products/tax-compliance
https://universalunits.com/de/products/tax-compliance
mailto:contact@universalunits.com
https://www.taxcom-online.de/
https://www.taxcom-online.de/
mailto:info@cgs-online.de
https://www.dccs.at/witax
https://www.dccs.at/witax
mailto:office@dccs.de
https://www.ifu-institut.de/de/ifu-geburtstags-kongress-40-1-p2509/?search=1
https://taxtech.at/
https://steuer.bfd-konvent.de/
https://www.stb-expo.de/muenchen.html
https://audiconale.de/
https://tax-tech.de/events/


Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 34

ANGEBOTE-REGISTER

5FSoftware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              13
123geplant.de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            25
AccountOne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             13
Addison . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  7
Addison . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 25
Agenda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   6
Agenda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  24
AMANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                32
Amana Tax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              25
Audicon. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 10
Audicon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                32
beck-online  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              19
Beleg anbei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              14
BMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    7
BMD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   26
BuchhaltungsButler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       14
BuchhaltungsButler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       26
CANDIS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                26
CANEI.tax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              10
CaseWare Cloud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         14
CAS Kanzlei CRM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        10
CIB doXigate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            14
CIB kanzlei app Premium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   14
CITAX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 32
COLLEGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               7
Commodis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              32
DATEV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  7
dekodi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  26
Deubner Akademie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        22
Die Kanzleioptimisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     23
DIGI-BEL GmbH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         15
digitastic.plus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            14
dokuguru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               17
dokutar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 17
DStR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   19
DWS-Steuerberater Online . . . . . . . . . . . . . . . . .                  22
EasyDoku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               17
eBilanz-Online . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           10
eClear . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   30
eurodata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                10
e-Wise . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  22
FastBill . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 27
FastBill Steuerberater . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     15
fastdocs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 10
FIBUscan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                27

Finmatics . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                15
FTAPI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  15
GetMyInvoices . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           27
GoBD Direkt® . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           17
GrundsteuerDigital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       11
Haufe Steuer Office. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
hellotax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  30
hmd-software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             7
hmd Software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            27
hsp.community . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            22
informanagement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         15
invoicefetcher® . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          27
IURIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  16
JERA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   27
juris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    20
kanzlei.land . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              15
KanzleiPilot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              11
Kanzleisoftware SKM2.0 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    7
Kontolino! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               28
kontool . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 16
lexoffice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                16
Lexoffice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                28
Lexware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                28
Lexware neue steuerkanzlei . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 8
milia.io . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 11
MonKey Office . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           28
nwb Datenbank  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           20
Opti.Tax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                11
Opti.Tax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                18
Opti.Tax . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                33
Otto Schmidt online . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      20
Papierkram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              28
PayJoe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  28
pleo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    29
prozesscheck.ONLINE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     11
ROSESOFT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               8
R&W Online . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             20
Sage ERP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                29
SAP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    29
Scopevisio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               25
Scopevisio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               31
Selectline Rechnungswesen . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 29
sevDesk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                16
sevDesk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                29
signotec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

 
Angebote-Register



Tax Tech 2022: 100 Angebote für Steuerkanzleien und Unternehmen 35

ANGEBOTE-REGISTER

Simba Software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Simba Software . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
smartdocu® . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             18
SmartEagle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              12
StBVS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  12
steuercheckliste.de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        12
Stotax Betrieb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            24
Stotax First  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              19
Stotax Kanzlei  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             6
Stotax Select  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             13
Tax Academy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            23
Taxcalc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 12
Tax Complicance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         33
TaxDome  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 9
TaxDome  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                24

Taxdoo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   9
Taxdoo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 30
taxflix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  23
Taxmaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                29
TaxTech Systems . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         12
Taxy.io . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 12
TeleTax GmbH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           23
tool-verfahrensdokumentation . . . . . . . . . . . . . . .              18
Umsatzsteuer-Praxis online . . . . . . . . . . . . . . . . . .                 21
Universal Units . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           33
VAT4U . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 31
verfahrensdokumentation.pro . . . . . . . . . . . . . . . .               18
Virtual Guide . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            16
WIADOK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               16
WITAX . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 33

Kanzlei-Tools

Kanzleisoftware

E-Learning

VerfahrensdokumentationMandantenkommunikation

Datenbanken

info@ffi-verlag.de    Stand: März 2022

TAX TECH-ANGEBOTE FÜR STEUERKANZLEIEN 2022

Jetzt downloaden

Die Tax Tech-Landschaft auf einen Blick 

Die kompakte Übersicht aller Tax Tech-Angebote  
für Steuerkanzleien gibt es hier gratis als PDF.

https://tax-tech.de/Downloads/FFI_Tax_Tech-Angebote.pdf


Ihr verlässlicher Partner 
für aktuelle Fachinformationen.

Jetzt online bei beck-shop.de bestellen
Wir liefern garantiert die aktuellste Auflage.

Abo- und Aktualisierungsservice.

Lieferung auf Rechnung.

Persönliche Beratung am Telefon.

Ansichtslieferung.

Folgen Sie uns:  kanzleiforum.beck-shop.de  facebook.com/beckshop.de.kanzleiforum  linkedin.com/company/beck-shop.de-kanzleiforum  xing.com/companies/beck-shop.de

Alle  
Medien, 

alle  
Verlage!

V
ER

LA
G

 C
.H

.B
EC

K 
•  

80
79

1 
M

ün
ch

en
 /

 1
69

03
2

https://www.beck-shop.de/

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	5FSoftware 
	123geplant.de 
	AccountOne 
	Addison 
	Addison 
	Agenda 
	Agenda 
	AMANA 
	Amana Tax 
	Audicon
	Audicon 
	beck-online 
	Beleg anbei 
	BMD 
	BMD 
	BuchhaltungsButler 
	BuchhaltungsButler 
	CANDIS 
	CANEI.tax 
	CaseWare Cloud 
	CAS Kanzlei CRM 
	CIB doXigate 
	CIB kanzlei app Premium 
	CITAX 
	COLLEGA 
	Commodis 
	DATEV 
	dekodi 
	Deubner Akademie 
	Die Kanzleioptimisten 
	DIGI-BEL GmbH 
	digitastic.plus 
	dokuguru 
	dokutar 
	DStR 
	DWS-Steuerberater Online 
	EasyDoku 
	eBilanz-Online 
	eClear 
	eurodata 
	e-Wise 
	FastBill 
	FastBill Steuerberater 
	fastdocs 
	FIBUscan 
	Finmatics 
	FTAPI 
	GetMyInvoices 
	GoBD Direkt® 
	GrundsteuerDigital 
	Haufe Steuer Office
	hellotax 
	hmd-software 
	hmd Software 
	hsp.community 
	informanagement 
	invoicefetcher® 
	IURIO 
	JERA 
	juris
	kanzlei.land 
	KanzleiPilot 
	Kanzleisoftware SKM2.0 
	Kontolino! 
	kontool 
	lexoffice 
	Lexoffice 
	Lexware 
	Lexware neue steuerkanzlei 
	milia.io 
	MonKey Office 
	nwb Datenbank 
	Opti.Tax 
	Opti.Tax 
	Opti.Tax 
	Otto Schmidt online 
	Papierkram 
	PayJoe 
	pleo 
	prozesscheck.ONLINE 
	ROSESOFT 
	R&W Online 
	Sage ERP 
	SAP 
	Scopevisio 
	Scopevisio 
	Selectline Rechnungswesen 
	sevDesk 
	sevDesk 
	signotec 
	Simba Software 
	Simba Software 
	smartdocu® 
	SmartEagle 
	StBVS 
	steuercheckliste.de 
	Stotax Betrieb 
	Stotax First 
	Stotax Kanzlei 
	Stotax Select 
	Tax Academy 
	Taxcalc 
	Tax Complicance 
	TaxDome 
	TaxDome 
	Taxdoo 
	Taxdoo 
	taxflix 
	Taxmaro 
	TaxTech Systems 
	Taxy.io 
	TeleTax GmbH 
	tool-verfahrensdokumentation 
	Umsatzsteuer-Praxis online 
	Universal Units 
	VAT4U 
	verfahrensdokumentation.pro 
	Virtual Guide 
	WIADOK 
	WITAX 
	Vorwort
	Angebote für Steuerkanzleien
	Komplettsoftware
	Kanzlei-Tools 
	Mandantenkommunikation 
	Verfahrensdokumentation 
	Datenbanken
	E-Learning 

	Angebote für Unternehmen
	Komplettlösungen
	Rechnungswesen und Buchhaltung 
	Umsatzsteuer 
	Tax Compliance 
	
Angebote-Register




